2.1.6. Haja manifestação expressa da contratada informando o interesse na prorrogação;  

2.1.7. Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação.   

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1. O valor anual da contratação é de R$ 22.565.000,00 (vinte e dois milhões, quinhentos e 
sessenta e cinco mil reais), de acordo com os preços detalhados, em anexo a este contrato.  

3.1.1. O valor mensal inicial da contratação será de R$ 1.739.700,15 (hum milhão, setecentos e 
quarenta e nove mil, setecentos reais e quinze centavos) e valor anual inicial de R$ 
20.876.401,83 (vinte milhões, oitocentos e setenta e seis mil, quatrocentos e um reais e oitenta e 
três centavos), considerando as áreas de contratação imediata, previstas em anexo ao este 
contrato, sendo que vigência das demais aéreas de limpeza serão iniciadas após a conclusão 
das obras, conforme previsto na Tabela do Anexo I-C.